Público e será considerado eliminado do certame. 

13.8.3. DO TESTE DE CORRIDA DE 12 (DOZE) MINUTOS 

13.8.3.1. O candidato (masculino) deverá percorrer a distância mínima de 
2.000 (dois mil) metros e a candidata (feminino) deverá percorrer 
a distância mínima de 1.500 (mil e quinhentos) metros. 

13.8.3.2. A metodologia para a preparação e execução do teste de corrida de 
12 (doze) minutos, para todos os candidatos (sexos masculino e 
feminino), será a seguinte: 

I – o candidato deverá, no tempo de 12 (doze) minutos, percorrer a

[...]

será eliminado do Concurso Público. 

14. DA CLASSIFICAÇÃO 

14.1. Para os cargos de Assistente Técnico Pedagógico (todos), Gestor Escolar, Orientador Pedagógico 
(todos), Professores (todos) e Supervisor de Ensino a Pontuação Final equivalerá a até 105 (cento 
e cinco) pontos, que consistirá na soma das pontuações obtidas na Prova Objetiva (100 pontos) e 
na Prova de Títulos (05 pontos). 

14.2. Para os cargos de Carpinteiro, Coveiro, Cozinheiro, Eletricista, Encanador, Jardineiro, Motorista, 
Operador de Máquinas, Pedreiro, Pintor, Servente de Pedreiro, Soldador e Tratorista a Pontuação